









EXPRESS GOSPODARCZY

Co mówią cyfry o sporach

na tle ubezpieczeń w zakładach prywatnych

ex) Nieraz słyszy się zarzuty, jakoby towarzystwa ubezpieczeń uchylały się od wypłaty odszkodowania w wypadkach...

Powysze zarzuty skłoniły Związek Zakładów Ubezpieczeń w Polsce do zbadań istotnego stanu rzeczy...

Wyniki tych badań, ogłoszone na łamach „Przeglądu Ubezpieczeniowego”...

Warto tedy śladem fachowego organu ubezpieczeniowego przytoczyć nieco liczb, ilustrujących wymownie faktyczny stan rzeczy...

Jeżeli się zważy, że w żadnej dziedzinie, gdzie w grę wchodzi stosunek prawno-handlowy...

Jeżeli chodzi o rentowność eksportu odzieżowego do Hiszpanii...

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ z dnia 1 lutego.

AKCJA. Bank Polski 182.50, Bank Zechociński 61.00, Cukier 85.00, Norblin 102.00...

PAPIERY PROCENTOWE. Wewnętrzna 65.50, Inwestycyjna 1 em. 86.00, Inwestycyjna 1 em. serie 91.50...

Z GIEŁDY ŁÓDZKIEJ z dnia 1 lutego. Dolarówka 42.75-42.50, Inwestycyjna 1 em. 85.75-85.50...

Z GIEŁDY ZBOŻOWEJ W ŁOŹY z dnia 1 lutego. Górczyca 58.00-60.00, Reszta gotowa bez zmiany...

BAWELNA. Notowania z dnia 31 stycznia. NOWY JORK: loco 8.95, luty 8.93, marzec 8.93...

jące są liczby, przedstawiające rezultat sporów. Z uzyskanych zestawień statystycznych wynika mianowicie, że jedna trzecia wszystkich spraw spornych zatwierdzona była ostatecznie na drodze dobrowolnej umowy...

Ten wysoki odsetek oddalonych przez sąd pretensyj wskazuje raczej na wielką ostrożność postępowania instytucji ubez-

Paryż zastąpił Łódź w eksporcie do Hiszpanii

Donosiliśmy w swoim czasie że Łódź zorganizowała poważny eksport odzieży do Hiszpanii republikańskiej.

Eksport łódzki dotyczył w pierwszym rządzie płaszczy wojskowych oraz innych artykułów odzieżowych, tańszych gatunków.

Eksport powyższy miał dla łódzkiego przemysłu konfekcyjnego przede wszystkim to znaczenie, że dawał zatrudnienie przez większą część roku chatupnikom podczas gdy normalnie produkcja konfekcyjna daje zatrudnienie producentom tylko w ciągu kilku miesięcy.

Jeżeli chodzi o rentowność eksportu odzieżowego do Hiszpanii, to była ona nie zbyt wysoka. Eksport dotyczył artykułów bardzo tanich i wykaulowanych do ostateczności z powodu znacznej konkurencji.

Ostatnio, wskutek dużych przemian politycznych, eksport odzieży z Łodzi do Hiszpanii rządowej został zlikwidowany.

Centra eksportu tego przeniosła się do Paryża, gdzie, jak wiadomo, pracuje bardzo wielu chatupników i czeladników konfekcyjnych z polskich ośrodków. Likwidacja eksportu do Hiszpanii odbiła się niekorzystnie na sytuacji wewnętrznej łódzkiej produkcji konfekcyjnej.

Eksporterzy łódzcy, którzy uprzednio byli w kontakcie z rynkiem hiszpańskim, po zlikwidowaniu tego eksportu rozpoczęli starania o nowy rynek zbytu dla swoich artykułów.

W kilku wypadkach udało się eksporterom łódzkim artykuły poprzednio eksportowane do Hiszpanii uplasować na rynku afrykańskim.

Wielu producentów łódzkich pragnie

przebiegowych, nim decydują się one do przedstawienia sądowi do rozstrzygnięcia spory powstałe na tle celowego wywołania szkody (82 poc.).

Nieraz się tedy zdarza, że zakłady ubezpieczeń zmuszone są wypłacać odszkodowanie, mimo istnienia poszlak, że szkoda została wywołana celowo.

zorganizowała eksport palt gabardinowych. Produkcja palt tych jest w sezonie bieżącym bardzo ożywiona, mimo dużego popo-tyu na płaszcze impregnowane i „panory”.

Wobec tego, że łódzkie gabardyny są już znane na rynkach zagranicznych, toczą się obecnie intensywne rokowania z szere-

Zatrudnienie ludności w Karpatach Wschodnich

Poza przeróbką przemysłową drzewa, stanowiącą podstawę zatrudnienia ludności na terenie Karpat Wschodnich procentowy udział ludności w innych dziedzinach pracy jest następujący:

W pozostałych powiatach udział ludności w przemyśle i górnictwie nie przekracza 10 proc. Większe odsetki zatrudnienia ludności notuje się w przemyśle tartacznym na

Koniunktura.

KU USAMODZIELNIENIU FINANSOWEMU DROBNEGO PRZEMYSŁU METALOWO-PRZETWÓRCZEGO. Jak wynika ze sprawozdania...

WIELOLETNI PLAN 3 KRAJOWYCH FABRYK SAMOCHODÓW. Projektowane jest obecnie zorganizowanie wspólnej konkurencji przy udziale przedstawicieli trzech krajowych fabryk samochodowych...

Jednocześnie aktualną staje się sprawa normalizacji niektórych, przynajmniej podrzędnych elementów

na przestępstwa, a nierzadko przychwycenia przestępcy na gorącym uczynku, co w praktyce jest niezwykle trudne...

Powyżej zacytowane dane cyfrowe zdawałyby się świadczyć o tym, że zarzuty o rzekomym uchylaniu się prywatnych instytucji ubezpieczeniowych od przyjętych na siebie zobowiązań i dopuszczaniu przytąd okazji do licznych procesów sądowych, są pozbawione podstaw.

Wynikiem ciężkich warunków aprowizacyjnych jest występujące silnie zjawisko emigracji miejscowej ludności w poszukiwaniu zarobków.

RYNEK PAPIERÓW PIENIĘŻNYCH W ŁOŹY. Na łódzkim rynku papierów państwowych w dniu wczorajszym zaznaczyło się pewne ożywienie...

Zupełnie analogiczną sytuację zaobserwowano na rynku listów zastawnych. Z listów tych stosunkowo największym zainteresowaniem cieszyły się 5 procentowe listy m. Łodzi złotowe...

Zarówno kursy papierów państwowych jak i listów zastawnych notowano pod znakiem tendencji utrzymanej z odzieniem jedynakże cokolwiek mocniejszym; notowano je na ogół w granicach kursów, jakie obowiązywały na urzędowej giełdzie warszawskiej.

Każki szabiterzy. Czy pani wie, że...

Szwarcman. Szwarcman — wyciera się mocno walcem galwanicznym...

Żyrowiny w cukrze. — 1/4 kilo żyrowin, 20 datka cukru pudru...

Prezydent Lazaro Cardenas

Człowiek, który zaprowadził spokój w najbardziej burzliwym kraju świata

Nazywany przez jednych faszystą, przez innych marksistą, od roku 1934 prezydentem a właściwie dyktatorem republiki meksykańskiej, Lazaro Cardenas jest niewątpliwie jedną z ciekawszych postaci doby dzisiejszej...

Przywykliśmy do tego, iż w Meksyku ustawicznie następują rewolucje, a określenie „stosunki meksykańskie” stało się popularną definicją o ustalonym znaczeniu. Powodem tych rewolucji były zarówno ambicje poszczególnych kacyków czy generałów, jak i specyficzna ustrój społeczny kraju...

Jednak od lat paru jakos o tych rewolucjach w Meksyku mniej się słyszy, natomiast ostatnio zemocjonowały i oburzyły światowe kręgi finansowe radykalne posunięcia Cardenasu w stosunku do wszczelwianych dotychczas międzynarodowych koncernów naftowych...

Hulla, który poza tym żądał odszkodowania za wywłaszczonego obywatela USA ziemie. Międzynarodowe koncerny naftowe zastosowały nawet bojkot produktów ropy meksykańskiej, jako zarządzenie odwetowe.

Wszystkie te posunięcia nie miały zresztą wpływu na wprowadzanie w życie planów Cardenasu.



Sytuacja w Meksyku jest jednak stale nie obszerwana przez koła finansowe świata i prasa przed wszystkim amerykańska i angielska zamieszcza licznie mniej lub więcej rzeczowe i obiektywne artykuły na ten temat.

Cardenasu, jak i genery obecnej sytuacji Meksyku daje amerykański tygodnik „Time”, zazwyczaj dość obiektywny i do- brze poinformowany.

Liczący obecnie 43 lata Lazaro Cardenas jest synem biednego farmera pochodzenia indyjskiego i zgłębił w dzieciństwie dół i niedole najbardziej ubogich mas upośledzonych. Od dziecka odznaczał się dumą, zawziętością, energią, odwagą i twardym charakterem.

Żył w charakterze pomocnika poborcy podatkowego, a następnie został dozorca miejscowego więzienia, w r. 1913, gdy kraj już 3 rok trwał w ogniu rewolucji, „dozorca więzienny” Cardenas, pewnego dnia opuścił więzienie wraz z jedynym więźniem, którego uprzednio uzbrowił, i przyłączył się do rewolucjonistów.

Karierę swą zawdzięczał Cardenas raczej zdolnościom administracyjnym - organizacyjnym, w której to dziedzinie wyróżnienie się w meksykańskich warunkach specyficznej niefrasobliwości, lekkomyślności i braku organizacji nie było — według „Time’a” — specjalnie trudne. Cardenas dawał sobie radę z zadaniami, na wykonanie których przełożeni jego byli zbyt leniwi; zawsze konsekwentnie przeprowadzał to, co mu powie-

WYPRACOWANIE MOJCI I SIŁY WYTRZYMAŁOŚĆ... KREM PAŃSTWOWY

Wieloletnich relokacji. Sytuacja handlowa się zmienia... NIEMCY I NIEWRÓWE NASTROJE NA GIEŁDZACH ŚWIATOWYCH

RYNEK PAPIERÓW PIENIĘŻNYCH W ŁOŹY

Na łódzkim rynku papierów państwowych w dniu wczorajszym zaznaczyło się pewne ożywienie, ilość transakcyj nie była zbyt duża...

Każki szabiterzy. Czy pani wie, że...

Szwarcman. Szwarcman — wyciera się mocno walcem galwanicznym...

Żyrowiny w cukrze. — 1/4 kilo żyrowin, 20 datka cukru pudru, 2 jaj. Dojrzałe jajka i płgno...





